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PAGINANo, | DE |

FECHA IMPRESION: 10/4/2024

ﬁ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

= N
\_ : COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 579 Tipo Registro:  DEV
Monto: 238,00
IVA: 0,00
Sub Total: 238,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 238,00
QUITO.- SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL CONDUCTOR,
APROBADO - COMISION DEL 21 AL 24 DE MARZO DEL 2024 GUAYAQUIL-SANTA
Estado: Descripcion: ELENA, MANGLAR ALTO CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL
Cuenta Monetaria No.: 3151632700 PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLCITUD No.
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 09/04/2024 238,00 0.00
\ Sub - Total 238,00 0,00 |
Retenciones
NO FRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
|£6digo Nombre Monto
Monto Liquido: 238,00
, - ==
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptCompmbanteGastos,rdlc—[
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 04 2024 579 574
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 279
RPA RTO DEV
cl .
R:gst:ts:: DEVENGADO 22’;‘;"" OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1713734380 |SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 238.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 238.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 238.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 238.00
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL CONDUCTOR, COMISION DEL 21 AL 24 DE MARZO DEL 2024 GUAYAQUIL-

No. 020-DAF-INPC-2024, CP 34

SANTA ELENA, MANGLAR ALTO CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLCITUD

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: AﬁOBA??}
APROBADO
FECHA: -
05/04/2024
7 u.ucion'a‘rlo Responsable / Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobanteGasms,rdch
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 04 2024 579 574
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 279
|
RPA RTO DEV
ci Clase d
i DEVENGADO ey OTROS GASTOS T T
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprohents GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713734380 |SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
05/04/2024

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion Na. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 04 2024 579 574
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 279
RPA RTO DEV
Clase d | d |
Kegliro: DEVENGADO SIS OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprabante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1713734380  |SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 238.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 238.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 238.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 238.00
SON: DOSCIENTOS TREINTA ¥ OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL CONDUCTOR, COMISION DEL 21 AL 24 DE MARZO DEL 2024 GUAYAQUIL-

SANTA ELENA, MANGLAR ALTO CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLCITUD
No. 020-DAF-INPC-2024, CP 34

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: / / -

U\WL?\&

Funcionariv Responsahle

-
!/ !)n/c..'lnr Financiera
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

r Reporte r rptComprobanteGastos.rdicJ

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dasc: 0000 05 04 2024 579 574

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 279

RPA RTO DEV
Clase d Clase d |
Rigiatro: DEVENGADO sy OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: r | J
Comprobante GASTOS NMumero Operacién 0
Beneficiario:

l 1713734380 lSHUGUL'I CISNEROS ROBERTO MISAEL |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcivnariy Respunsable Director Financiery




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic ’
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 04 04 2024 574 574
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 279
RPA RTO DEV
Cl d |
Registro: COMPROMETIDO e OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: ( 1713734380 ISHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 238.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 238.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 238.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 238.00
SON: DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL CONDUCTOR, COMISION DEL 21 AL 24 DE MARZO GUAYAQUIL-SANTA ELENA.

INPC-2024, CP 34

MANGLAR ALTO CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLCITUD No. 020-DAF-

DATOS APROBACION
ERAANG 09 APROBADO:

irsiutoNacioal e
APROBADO R\ 2rmonio Cui
FECHA: CCION

ADM rder, _

04/04/2024 INISTRET/A FINANCIERA

g : /Diltulnr Financiero

Mg GOnZaTEE

PRESUPUESTO



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 741 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 04 04 2024 574 574
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 279
) RPA RTO DEV

Clase de Clase de |

Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS

Cuenta

Banco: Monetaria:

Compeotuims GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario:

| 1713734380 ISHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
04/04/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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POa lNEC: .:::’eﬂehduﬁ
a5 Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA | FECHA DE INFORME (d-m-aa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

020-DAF-INPC-2024 Quito, 27 de Marzo del 2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Roberto Shuguli Conductor
CIUDAD ~ —  PROVINCIA  DEL  SERVICIO | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
INSTITUCIONAL SERVIDOR
GUAYAQUIL-SANTA ELENA-MANGLARALTO DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: FUNCIONARIOS DEL INPC MGS Lcda, Catalina
Tello . Juan Diego Badillo . Doctor Jorge Sempertegui. Daniel Gonzales

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Conduccidn de vehiculo institucional para transporte de funcionarios
Productos Alcanzados: Funcionarios movilizados
Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentacion 5 001-001-000000592
2 Alimentacion 15 002-001-000001510
3 Alimentacion 10 001-001-000000381
4 Alimentacién 15 002-001-000001522
5 Alimentacion 16 002-001-000001524
6 Hospedaje 105 001-001-000000615
INDoted 1 466 i p o ipyn, J’-”‘ .-
DE PATRIMONIG CULTURAL BAidha ]

Alimentacion, hospedaje
En caso de haber utilizado transporte pablico:
Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justiﬁ.‘ﬂh&dﬁnﬁﬂﬂcami (00, , ( aunti )."Jmﬂ.-, ) ,D}’f

Fecha: .......Z XA, , Horsi, , , . ||

DIRECCION ADMINISFRATIVA FINANCIERA

repbidd 7 o ?"

ITINERARIO SALIDA LLEGADA ) ) : ) NOTA w -
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
dipi'a 21-03-2024 24-03-2024 institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
-2 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA .. h-m 09:30 12:40
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA .
(Aéreo. terrestre, TRANSPORTE ¢ FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) d-m-a him d-m-a h:m
Chevrolet QUITO — GUAYAQUIL 21-03-2024 09:30 21-03-2024 18:45
Terrestre PEA-2440
Chevrolet GUAYAQUIL -QUITO 24-03-2024 04:50 24-03-2024 12:40
Terrestre PEA-2440
NOTA:
OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO ] NOTA




El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara ¢ incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al numero de
dias autorizados, se deberd adjuniar la autorizacion por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado

M AaciagZﬂ;fz
Director Administrative Financiero

Aﬁa‘ﬁéﬂlf?éz
Directgr’ Administrativo’ Figfanciero

CGE No: 6644

>
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Zimbra:

27/3/24, 7:59

https:h‘mail.patn‘manioculturaI.gob.ec.wprintmessage?id=36704&tz=America!Bugota&Jdm=1 12112



“LA CULAT

HERRERA MATA MIRIAM MARIBEL
Venta de comidas y bebidas en picanterias No. 002-001-000001524

incluso para llevar
; Aut. S.R.I. 1132041103
General Cordova 518 y Mendiburu R.U.C. 0917293946001

(a dos cuadras de la Clinica Guayaquil) i e o L s
Telf.: 0992308348 // Guayaquil - Ecuador e e e
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR
__ REGIMEN RIMPE - 6*4.'-?& eul 123 o3 L4
(SR.(ES): | / T

¥l 1
polooi

L

DIRECCION:

TOTAL

L J
( F Tarjeta de i
Forma | Efectivo Crédito/Débito T :
de Pago Di e TOTAL {Cp (-:) 2
8 Elecl::f:::ca Otros k/ l
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PATRIMONIO CULTURAL

ARTICULO. 5. De la ejecucién y seguimiento encarguese a la Direccion de Control
Técnico, Conservacion y Salvaguardia del Patrimonio Cultural, a la
Direccion de Asesoria Juridica y a la Direccion Administrativa Financiera
del INPC dentro del &mbito de sus competencias.

DISPOSICION FINAL.
La presente Resolucion entrard en vigencia a partir de su suscripcién, sin perjuicio de su

publicacion en el Registro Oficial.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los 28 dias del mes de
diciembre de 2020.

MARTA CATALINA
: TELLO SARMIENTO .
Catalina Tello Sarmiento

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RAZON.- Siento por tal, que la resoluciéon que antecede fue emitida y suscrita por la
Licenciada Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora Ejecutiva del Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural.

Lo certifico.- Distrito Metropolitano de Quito, a los 28 dias del mes de diciembre de 2020.

Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Aceidn Funclonariofa plblico/a Cargo/Area Sumilla | Fecha de la accién

Elaborada por| Rodrigo Escobar Salgado. Especialista Juridico: 24/12/2020

Aprabado par| Jorge Sempértegui Vanegas Director de Asesoria 24/12/2020
Juridica

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto“La Circasiana’
Telefax: (5932) 2227 927 [ 2549 257 [ 2227 969 { 2543527

secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec Pag. fide6



10

SOLANO JUMBO ROBIN ALBERTO

FHastal Weillsow T

R.U.C. : 1105316929001
Fecha de Autorizacion: 30 o202

NOTA DE VENTA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO POR HOSTERIAS. seme: 001001 0p.
MENDIBURO #206 GRAL CORDOVA (A UNA CUADRA DE AGRIPAC) 00 [ﬁ 1615
Telf.:04-304221 Celular: 099 161 1986 TR TEr e
= Co ﬁh MES | ANO )
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE". ZC/ Cj=3 jﬁZVJﬂ
N — Y
rucses: (73239380 Tels: Dias.._
7%%,6@!44{ 2s" | /105"
Trguno . Tueds N
21/ 3/z6tY )
Vi
e — = |
5 elete  29/3/702f (/
X
\
\
{“’%f‘ Ll Ly
|
i
/ -
/18
ORMADE G0 s | [T ot | [Tomstewc | [ors [ 2
o {227 T0)_C ek Ch g
e . ]

NMAPG.OEEWEDHHRILC, 0915399635001 - AUT: 10301. - 5 BLOCKS. 100X2 DEL 0000601 AL 0001100 « F: de Cad: 30Enea/2025,

spRT/



PATRIMONIO CULTURAL

Por las consideraciones expuestas; y, en el ejercicio de las facultades que le confiere el
articulo 42 de la Ley Orgénica de Cultura y articulo 44 del Reglamento General a la Ley
Orgéanica de Cultura y a la disposicion contenida en el articulo 10 literales a), b), o), y x) del
numeral 1.2.1.1 de la Reforma al Estatuto Orgdnico de Gestion Organizacional por Procesos
del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.

RESUELVE:

ARTICULO. 1. Aprobar el “INFORME DE VALIDACION SOBRE DOCUMENTACION DE
INVENTARIOS PRE EXISTENTES DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
PARA SU RATIFICACION COMO BIENES DEL PATRIMONIO CULTURAL
NACIONAL”.

ARTICULO. 2. Ratificar los Bienes expuestos en el Informe como parte del Patrimonio
Cultural Nacional e incorporar el expediente técnico remitido por el Dr.
Jorge Homero Yunda Machado Alcalde del Distrito Metropolitano de
Quito como documentos habilitantes a la presente resolucién, segun los
requisitos establecidos en el articulo 11 de la Norma Técnica para el
Inventario, Declaratoria, Delimitacion, Desvinculacion vy Pérdida de
calidad de bienes inmuebles patrimoniales

ARTICULO. 3. Encargar a la Direccién de Asesoria Juridica del INPC, el oficiar al Gobierno
Auténomo Descentralizado del Distrito Metropolitano de Quito sobre la
emision de la presente resolucién, para que éste conforme a lo
establecido en el art. 61 del Reglamento General a la Ley Organica de
Cultura, notifique a los propietarios, poseedores, tenedores o custodios
de los bienes inmuebles sobre la ratificacion de los bienes inmuebles
establecidos en los inventarios pre existentes al Patrimonio Cultural y que
constan en el listado anexo al documento.

ARTICULO. 4. Encargar a la Direccion de Control Técnico, Conservacion y Salvaguardia
del Patrimonio Cultural del INPC, conforme a las atribuciones establecidas
en el art. 44 de la Ley Organica de Cultura la supervisién y seguimiento
respecto a la notificacion sefialada en el articulo 3 de la presente
resolucion, notificacion que estard a cargo del Gobierno Auténomo
Descentralizado del Distrito Metropolitano de Quito.

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana’
Telefax: (5932) 2227 927 /2549 257 / 2227 969 / 2543527

secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec Pag 3de b



SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

INPC

lnwlumNanonni:LgﬁsTlTU.rG NACiONAL

POa

Patrimanio Culty

Mo  SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | FECHA DE SOLICITUR, (d8-mm 53388k 1S TRATIVA FINANCIERA
INSTITUCIONALES

020-DAF-INPC-2024 Roclbldo nd@uite, 27 de Marzo del 2024 /

VIATICOS [ x] MOVILIZACIONES [ | _SuBsISTENCIAS _ | [ AUMENTACIO
DATOS GENERALES | 0CHa- =-==== senan g Ofdi.anaupir

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Sr. Roberto Shuguli CONDUCTOR

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR DIRECCION

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Guayaquil, Santa Elena , Manglaralto

ADMINISTRATIVA FINANCIERA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

HORA LLEGADA LUGAR HABITUAL
DE TRABAJO (hh:mm)

FECHA LLEGADA LUGAR HABITUAL DE
TRABAJO(dd-mmm-aaaa)

21-03-2024 | 09:30 24-03-2024 12:40
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Tello Sarmiento Maria Catalina, Doctor Jorge Sempertegui 4{
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Conduccién de vehiculo i ional para movilizacién de autoridades en GUAYAS
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm- hh:mm
aaaa
Terrestre Chevrolet PEA2440 QUITO — GUAYAQUIL 21-03-2024 09:30 21-03-2024 18:45
Terrestre Chevrolet PEA2440 GUAYAQUIL- QUITO 24-03-2024 04:50 24-03-2024 ( 12:40
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: _1
GASTO CORRIENTE : D DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: J
f DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
- PICHINCHA AHORROS 3151632700
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITA 1 4

i .

" NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Sr. Roberto Shuguli

NOMBRE DE LA O‘EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Ing. ALICIA CUASAPAZ
Director Administrativo Financiero

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
o De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional Esta prohibido
conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

1ZACION DE DESCUENTO

i No 1713734380

CGE No 6644







ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 6644
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2024-03-21 Hora  08:00 Hasta 2024-03-24 Hora 16:30

Motive  Movilizacion con los funcionarios Lcda. Catalina Tello Directora Ejecutiva, Abg. Jorge Sempertegui, Mgs.
Juan Diego Badillo, Mgs. Daniel Gonzdlez, a la inauguracion.

“Casa comunitaria para capacitacion en el uso de la cana guadua y otros productosno maderables del
bosque”. el proyecto se realizara el

dia viernes 22 de marzo de 2024, a las 11h00, en |a Parroquia Manglaralto, Canton Santa Elena, Provincia
de Santa Elena.

No. Ocupantes &

AUTORIZACION

Fecha 2024-03-18 No. Comunicacion INPC-INPC-2024-0062-M
Lugar Origen QuITO

Lugar Destino GUAYAQUIL - SANTA ELENA / MANGLARALTO

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1713734380 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEA2440 Marca / Modelo CHEVROLET GRAN VITARA SZ

Color BLANCO Numero Matricula  A2841441

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDA. CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

Fecha de Emision  2024-03-20 14.07







REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0062-M
Quito, D.M., 19 de marzo de 2024

PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrative Financiero

ASUNTO: Solicitud de vidticos y transporte para la comisién de servicios

De mi consideracion:

En referencia al memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2024-0342-M, solicito la compra de
pasajes aéreos en la ruta Quito — Guayaquil — Quito; con la finalidad de dar cumplimiento a la
agenda establecida en territorio, seguimiento y visita al proyecto.

® “Casa comunitaria para capacitacion en el uso de la cafia guadua y otros productos no
maderables del bosque”. La visita a la inauguracion del proyecto se realizard el dia
viernes 22 de marzo de 2024, a las 11h00, en la Parroquia Manglaralto, Cantén Santa
Elena, Provincia de Santa Elena.

Pasaje aéreo y vidticos para:

Nombre Cédula Fecha de SalidaRuta Fecha de RetorngRuta
. Ny 21-03-2024 . 23-03-2024
Maria Catalina TcllnI 0102954757 h0h40 UIO - GYEISh{)O GYE - UIO,

Asi mismo con la finalidad de colaborar con las actividades de esta comisién, se requiere que
el conductor y vehiculo asignado a la Direccion Ejecutiva, viaje a Guayaquil dia jueves 21 de
marzo de 2024 a las 08h00, tomando en cuenta que el desplazamiento se realizard por tierra,
con vehiculo institucional, el retorno se realizard el dia domingo 24 de marzo de 2024.

Por lo antes expuesto, solicito autorice a quien corresponda realizar la compra de pasajes
aéreos y gestionar los vidticos requeridos para los funcionarios y el conductor que integran
esta comision,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

MARIA CATALINA
ELLO SARMIENTO

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural

WwW.catrimonioc

£ KW
Direccién: Av. Coion 08132 y Av. WU ge Agosto
Codigo postal: T7L52 2 - Erozar . Telefono: +503.7 322 1070
: 1/1

firmado

por Quipux
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' RepuBLICA

DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2024-0342-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2024

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de vidticos y transporte para la comisién de visita a inauguracién
de proyectos de Sub Linea de fomento de Arquitectura
Tradicional/Verndcula, Parroquia Manglaralto, Comunidad Olén.

De mi consideracion:

Con un cordial saludo y en referencia al seguimiento de los proyectos ganadores de la
Sub Linea de Fomento de Arquitectura Tradicional/Verndcula, solicito gentilmente se
autorice a quien corresponda, se asigne vidticos y transporte para la comisién de los
funcionarios que realizardn una visita al siguiente proyecto:

® “Casa comunitaria para capacitacion en el uso de la caiia guadua y otros productos
no maderables del bosque”. La visita a la inauguracion del proyecto se realizard el
dia viernes 22 de marzo de 2024, a las 11h00, en la Parroquia Manglaralto, Cantdn
Santa Elena, Provincia de Santa Elena.

Los funcionarios que participardn en la visita, son los siguientes: Jorge Sempertegui, Juan
Diego Badillo, Daniel Gonzdlez, Danilo Barona, Cristina Pavén, Santiago Murillo, y
Alejandro Terdn.

Por lo antes expuesto, solicito amablemente la aprobacién de vidticos y transporte aéreo
para: Jorge Sempertegui, Juan Diego Badillo, Daniel Gonzdlez, Danilo Barona.

En la siguiente tabla se describe el itinerario de vuelo referencial:

= p HORA DEHORA DE
VUELO ORIGEN |DESTINO AEROLINEA [FECHA SALIDA LLEGADA
Jueves 21
[da Quito Guayaquil [LATAM de marzo 20h40 21h33
de 2024
Sabado
; ; 23 de
Vuelta  |Guayaquil Quito LATAM ) 18h00 18h51
marzo de
2024

Instituto Naclonal de Patrimonia Cultural
Direccion: Av Colan J21-83 y dv. ¥) ve Agostn
Codigo postal: 11420/ Juits - Ecuzcor. Telefone: <5057 222 1917

_www_patnimonipcuftaral gob 2o

por Quipux
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. 1NPC-DCTCSPC-2024-0342-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2024

De igual manera, solicito su aprobacién de vidticos y transporte terrestre para: Cristina
Pavén y Santiago Murillo (Cooperante).

Se ha considerado la movilizacion en transporte terrestre para el dia jueves 21 de marzo
de 2024 a las 08h00, tomando en cuenta que el desplazamiento se realizard por tierra, con
vehiculo institucional, el retorno se realizard el dfa sibado 23 de febrero de 2024 a las
08h00.

Se adjunta la respectiva agenda del evento.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Juan Diego Badillo Reyes
DIRECTOR DE CONTROL TECNICO CONSERVACION Y SALVAGUARDIA
DEL PATRIMONIO CULTURAL

Anexos:
- Agenda

Copia:
Sr, Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas

Subdirector Técnico

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo
Director de Comunicacién Social

Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

Srta. Carolina Elizabeth Revelo Madera
Secretaria

Sra. Ing. Carolina Mercedes Arguello Pailacho
Secretaria

ca

Instituto Naclonal de Patrimenia Cultural

A N0

Direccién: Ay, Coln a1 33 y v 10 de Agasto E’Mﬂm 4

Cadigo postal: T7620/ Juito - Ezuzer. Teléfono: SSu3-p72 R0 '
2/2

www.gatrimaniocuitoral geb et
h Quipux

e firmacdo

por Qui



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: I ;
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL WO CERTIFICAUION FECHA 1 ELABORACION
Unid. Ejeculora I
34 25 01 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COm CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 co 000 001 §30303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $20.000.00
TOTAL PRESUPUESTARID §20,000.00
TOTAL
l
SON: VEINTE MIL DOLARES !
1
[
DESCRIPCION: !
LTIDIENTE A FUNCIONARIOS

QUITO - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA C
DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y Al

UBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPQ
JTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M, POA APROBADO 2024

14

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
ool
APROBADO BT e e
A EARINA DANIELA
4 %nubna HODR IGUEE
FECHA:
25/01/2024
Puncionario Responsabile Ehreciorn Financwerm J







